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Sammanfattning
Förslag till Uppdrag och regler, Ersättningsmodell och Uppföljningsplan för Hälsoval primärvård 
2025 har upprättats. Uppdrag och regler, Ersättningsmodell och Uppföljningsplan för Hälsoval 
primärvård uppdateras årligen sedan införandet av valfrihetssystemet år 2010. Förslag till 
förtydliganden och mindre förändringar framkommer kontinuerligt och regionfullmäktiges årliga 
beslut om budget medför justeringar av Hälsovalets ersättningsmodell.

Av de huvudsakliga förändringarna inför 2025 kan nämnas:

 Förtydligande gällande hantering vid Lex Maria, samt uppdaterade avsnitt om 
försäkringsmedicin och rehabilitering.

 Uppföljningsplanen har uppdaterats och indikatorer som inte längre har tillgängliga mätdata 
har tagits bort. 

 Uppdatering av länkar samt mindre språkliga justeringar.    

En förutsättning av betydelse inför 2025, är att landstingsprisindex justerat för löner (LPIK) är 
negativt, vilket inneburit att fasta ersättningar inte har varit möjliga att räkna upp på samma sätt 
som föregående år. Orsaken till ett negativt LPIK för 2025 är att påslaget för sociala avgifter 
bedöms bli betydligt lägre 2025, tack vare lägre inflation. Utifrån att beslutsärendet återremitterats 
för vidare beredning av ekonomiska beräkningar, har budgetramen utökats och tillförts 
ersättningsmodellen. Bilagan för ersättningsmodell har uppdaterats med anledning av detta.            

Förslag till beslut
Uppdrag och regler, Ersättningsmodell och Uppföljningsplan för Hälsoval primärvård Västerbotten 
2025 fastställs. Ersättningsmodellens nivåer gäller under förutsättning att regionfullmäktige fattar 
erforderliga beslut om ekonomisk ram för 2025. 

Bedömda resultat och konsekvenser
Regionstyrelsen fattar årligen beslut om hälsovalets Uppdrag och regler, Ersättningsmodell och 
Uppföljningsplan. Regionstyrelsens beställning av hälsocentralernas uppdrag och utformningen av 
ersättningsmodellen utgör en del av styrningen av primärvården. Regionen följer upp om 
hälsocentralerna utför uppdraget på ett tillfredställande sätt, se uppföljningsplanen.  

Resurser och finansiering
Se bilaga Ersättningsmodell Hälsoval primärvård Västerbotten 2025

Jämställdhet

Beställningen i sin helhet har jämställdhetsgranskats och därefter anpassats. En central del är att 
uppföljningsplanen sedan 2023 innehåller indikatorer med könsuppdelad statistik. 

Beredningsansvariga
Strateg, beställarenhet

Controller, ekonomistab  
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Beslutsunderlag

- Uppdrag och regler Hälsoval primärvård Västerbotten 2025
- Ersättningsmodell Hälsoval primärvård Västerbotten 2025 REV
- Uppföljningsplan Hälsoval primärvård Västerbotten 2025

Beslutet expedieras till
Hälso- och sjukvårdsnämnden, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Enhetschef beställarenheten
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